capacității financiare de 

executare a lucrărilor 

propuse. 

Prezentarea documentului oficial confirmativ 

eliberat de  către Banca Comercială în care 

trebuie să fie menționat că antreprenorul dispune 

de resurse financiare pe contul său bancar în 

sumă de cel puțin 2 500 000 (două milioane cinci 

sute mii) lei la momentul depunerii ofertei.  

Obligatoriu 

17. Informații și documente justificative aferente DUAE, care vor fi prezentate ulterior la 

solicitarea Autorității contractante:  

Nr. 

d/o 

Descrierea 

criteriului/cerinței 

Mod de demonstrare a îndeplinirii